

Dokumenttitel Checklista vid svinn av läkemedel	Dokumenttyp Rutin	Giltig från 2019-09-25	Granskas senast 2020-09-25	Sida 1
Ansvarig Carina Bark		Gäller för: DSO		

CHECKLISTA VID SVINN AV LÄKEMEDEL

Vid misstanke om läkemedelssvinn i verksamhet där hälso- och sjukvård utförs, är det du som chef för verksamheten som är ansvarig för utredningen.

Du ansvarar för samverkan med inblandade enligt checklistan.

Du fyller i och sammanställer svar från övriga berörda i nedanstående checklista.

Utredning, åtgärder och plan för uppföljning dokumenteras därefter av ansvarig ec för verksamheten i Procapitas avvikelsemodul, i aktuell avvikelse.

Vid svinn av narkotikaklassade läkemedel markeras MAS i avvikelsen i procapita samt skickas en kopia på ifylld checklista till MAS

VEM?	VAD? HUR?	UTFÖRT Datum	UTFÖRT AV Namn
SJUJSKÖTERSKAN	Sjuksköterskan som upptäcker/får information om läkemedelssvinn ber om hjälp av en kollega och kontrollräknar.		
SJUJSKÖTERSKAN	Sjuksköterskan utesluter att det finns andra uppenbara fel till att läkemedel saknas (hamnat på fel plats till exempel). Göra en jämförande kontroll mellan förbrukningsjournal och patientjournal.		
SJUJSKÖTERSKAN	Sjuksköterskan rapporterar händelsen till berörd chef för enheten. Om svinnet är från bas/när förråd meddelas chef för sjuksköterskorna och medicinskt ansvarig sjuksköterska (MAS)		

	direkt		
CHEFEN FÖR ENHETEN	<p>Chefen för enheten utreder händelsen och bedömer om det ska skrivas en lex Sarah rapport.</p> <p><input type="checkbox"/> Händelseanalys</p> <p><input type="checkbox"/> Handlingsplan för åtgärder efter risk-/händelseanalys</p> <p>Polisanmälan om läkemedelssvinn innefattar narkotiska Läkemedel.</p>		
VEM?	VAD? HUR?	UTFÖRT DATUM	UTFÖRT AV NAMN
SJUKSKÖTERSKAN	<p>Sjuksköterskan rapporterar händelser till chefen för sjuksköterskorna och MAS om svinnet innefattar narkotikaklassade läkemedel.</p>		
SJUKSKÖTERSKAN	<p>Sjuksköterskan skriver en avvikelse enligt HSL om patienten blivit drabbad av svinnet, till exempel om behandlingen blivit fördröjd.</p>		

CHEFEN FÖR SJUKSKÖTERSKORNA	<p>Chefen för sjuksköterskorna upprättar, om svinnet gäller narkotiska preparat efter samråd med MAS, en åtgärdsplan. Till hjälp finns <i>Handlingsplan för åtgärder efter risk-/händelseanalys - mall</i>, exempel på åtgärder kan vara att intensifiera kontrollräkning av läkemedel till en gång per vecka eller dagligen. Tänk på att utvärdera.</p>		
CHEFEN FÖR ENHETEN	<p>Informera berörd personal om händelsen.</p>		
CHEFEN FÖR ENHETEN	<p>Informera berörd personal om de åtgärder som vidtas.</p>		
CHEFEN FÖR ENHETEN	<ul style="list-style-type: none"> <input type="checkbox"/> Se över vem som har tillgång till läkemedelsförråd. <input type="checkbox"/> Vid kodlås – byt kod, se över rutinerna för när koderna ska bytas. <input type="checkbox"/> Se över nyckelhantering. 		
CHEFEN FÖR ENHETEN	<p>Vid stöld där personen tas på bar gärning ta ställning till</p>		

Dokumenttitel	Dokumenttyp	Giltig från	Sida 4
---------------	-------------	-------------	--------

	eventuell arbetsrättslig åtgärd. Kontakta HR-specialist och berörd facklig organisation. Polisanmälan.		
CHEFEN FÖR ENHETEN	Överväg arbetsrättsliga åtgärder.		
CHEFEN FÖR SJUKSKÖTERSKORNA	Chefen för sjuksköterskorna utvärderar åtgärdsplanen. Om svinnet har gällt narkotiska preparat utvärderas åtgärdsplanen tillsammans med MAS.		